
 

          Народно събрание
брой: 17, от дата 26.2.2021 г.   Официален раздел / НАРОДНО СЪБРАНИЕ стр.28

Решение за приемане на Годишна работна програма на Народното събрание по въпросите на Европейския съюз (2021 г.)

 

РЕШЕНИЕ
за приемане на Годишна работна програма на Народното събрание по въпросите на Европейския съюз (2021 г.)

Народното събрание на основание чл. 105, ал. 4 от Конституцията на Република България и чл. 118, ал. 3 от Правилника за
организацията и дейността на Народното събрание

Р Е Ш И :
Приема следната Годишна работна програма на Народното събрание по въпросите на Европейския съюз (2021 г.):

ГОДИШНА РАБОТНА ПРОГРАМА НА НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ ПО ВЪПРОСИТЕ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ (2021 Г.)
Народното събрание, като се ръководи от:
– приноса на националните парламенти за доброто функциониране на Съюза, утвърден в чл. 12 от Договора за Европейския

съюз, както и ролята им за формулирането на европейските политики;
– спазването на принципите на субсидиарност и пропорционалност в европейския законодателен процес;
– приоритетите, заложени в Годишната програма за участието на Република България в процеса на вземане на решения на

Европейския съюз през 2021 г.;
– нуждата от укрепване на глобалната роля на Европейския съюз като защитник на демократичните ценности и човешките

права, на устойчивото социално и екологично развитие;
– стремежа за активно участие в процеса по справяне с негативните социални и икономически последици, следствие от

пандемията, породена от COVID-19,
реши да упражни правомощията си по чл. 105, ал. 4 от Конституцията на Република България, като подложи на процедурата по

парламентарно наблюдение и контрол по глава единадесета от чл. 118 до чл. 121 включително от Правилника за организацията и
дейността на Народното събрание следните проекти на актове на европейските институции:

В тематична област – Европейски зелен пакт
Законодателни инициативи
1. Преразглеждане на схемата на Европейския съюз за търговия с емисии (СТЕ), в това число в областта на морския и

въздушния транспорт и CORSIA, както и предложение за СТЕ като собствен ресурс.
2. Механизъм за корекция на въглеродните емисии на границите (CBAM) и предложение за CBAM като собствен ресурс.
3. Регламент за разпределяне на усилията.
4. Изменение на Директивата за енергията от възобновяеми източници с цел изпълнение на амбицията на новата цел в

областта на климата за 2030 г.
5. Изменение на Директивата за енергийната ефективност с цел изпълнение на амбицията на новата цел в областта на климата

до 2030 г.
6. Преразглеждане на Регламента за включване на емисиите и поглъщанията на парникови газове от земеползването,

промените в земеползването и горското стопанство.
7. Намаляване на емисиите на метан в енергийния сектор.
8. Преразглеждане на Директивата за данъчно облагане на енергийните продукти и електроенергията.
9. Преразглеждане на Директивата за разгръщането на инфраструктура за алтернативни горива.
10. Преразглеждане на Регламента за определяне на стандарти за емисиите на CO2 от нови леки пътнически автомобили и от

нови леки търговски превозни средства.
11. Преразглеждане на Директивата относно енергийните характеристики на сградите.
12. Преразглеждане на третия енергиен пакет за газа (Директива 2009/73/ЕС и Регламент № 715/2009/ЕС) с цел регулиране на

конкурентните декарбонизирани газови пазари.
13. Инициатива за политика за устойчиви продукти, включително преразглеждане на Директивата за екопроектирането.
14. Свеждане до минимум на риска от обезлесяване и деградация на горите, свързан с продукти, пуснати на пазара на

Европейския съюз.
15. Нова правна уредба за възстановяване на здравето на екосистемите.
16. Преразглеждане на Директивата относно интелигентните транспортни системи, включително инициатива за издаване на

билети за мултимодален транспорт.
17. Преразглеждане на Регламента за трансевропейската транспортна мрежа (TEN-T).
18. Разработване на стандарти за емисиите от леки автомобили, микробуси, камиони и автобуси за периода след стандартите

Евро 6/VI.
19. Инициатива за железопътен коридор EU 2021, включително преразглеждане на Регламента относно коридорите за

железопътен товарен превоз и действия за насърчаване на пътническия железопътен транспорт.
Незаконодателни инициативи
20. Кръгова електроника.
21. План за действие за нулево замърсяване на водите, въздуха и почвата.
22. План за действие за развитие на биологичното производство: по пътя към 2030 г.
В тематична област – Европа, подготвена за цифровата ера
Законодателни инициативи
23. Законодателен акт за данните.
24. Преглед на Директивата за базите данни.
25. Данък върху цифровите технологии и предложение за данък върху цифровите технологии като собствен ресурс.
26. Подобряване на условията на труд на работещите през платформи.
27. Последващи действия във връзка с Бялата книга за чуждестранните субсидии:

27.1. Създаване на равнопоставени условия на конкуренция.
27.2. Обществени поръчки.

28. Нови изисквания за проектирането и права на потребителите в областта на електрониката.
Незаконодателни инициативи
29. Актуализиране на новата промишлена стратегия за Европа.
В тематична област – Икономика в интерес на хората
Законодателни инициативи
30. Уредба за защита и улесняване на инвестициите.


